Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(IX-я внеочередная сессия)

22.02.2022г.				          					           № 44
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23 декабря 2021 г. № 25 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».

	В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 23 декабря 2021 г. № 25 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»:
      	1.1. Наименование решения после слов «в дорожном хозяйстве» дополнить словами «в границах населенных пунктов сельских поселений,».
         1.2.  Пункт 1 решения после слов «в дорожном хозяйстве» дополнить словами «в границах населенных пунктов сельских поселений,».
        1.3. В наименовании Приложения 1 после слов «в дорожном хозяйстве» дополнить словами «в границах населенных пунктов сельских поселений,».
        1.4. Преамбулу, пункт 1.1., наименование раздела 4, пункт 4.1., наименование раздела 6 Положения по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, приложения 1,2,3и 4 к Положению после слов «в дорожном хозяйстве» дополнить словами «в границах населенных пунктов сельских поселений».

[bookmark: sub_5]	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	         		     Глава
Чамзинского муниципального района                  Чамзинского муниципального района

[bookmark: _GoBack]______________________ В.А. Буткеев                    ____________________ Р.А. Батеряков